
 
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 

 
 

 
 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ӘБЙӘЛИЛ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  РЕШЕНИЕ 

№ 67.5 с.Аскарово 20 июня 2019 года 

 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидатов на выборах депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Абзелиловский район Республики 

Башкортостан 8 сентября 2019 года  

 

В соответствии с частью 8 статьи 23, частями 1, 13 статьи 47, частью 4 

статьи 49 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Абзелиловский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/200–5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательных комиссий сельских 

поселений муниципального района Абзелиловский район Республики 

Башкортостан решила: 

1. Установить количество подписей, которое необходимо для 

регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых для 

регистрации кандидата на выборах депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан 

согласно приложению. 

2. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, 

собранные и представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения) 

кандидатов в депутаты Советов сельских поселений муниципального района 

Абзелиловский район Республики Башкортостан, по каждому 

одномандатному избирательному округу.  

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте  

администрации   муниципального района Абзелиловский район Республики 

Башкортостан, на стенде территориальной избирательной комиссии, довести 

до кандидатов, выдвигающихся на указанных выборах.  

 

 

Председатель комиссии            Г.З. Гиляжев 

 

Секретарь комиссии                                   В.Г. Баталов 

 

 

 

 



приложение 

к решению ТИК МР 

Абзелиловский район РБ 

от 20 июня 2019 г. № 67.5 

 

Количество подписей, которое необходимо для регистрации кандидатов, и 

количество подписей, представляемых для регистрации кандидата на выборах 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Абзелиловский 

район Республики Башкортостан  
 

Альмухаметовский сельсовет: 

Номер 

округа 
Наименование округа

1
 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных в 

одномандатном 

избирательном округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата 

(в соответствии 

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для 

регистрации 

кандидата 

(в соответствии 

с ч. 13 ст. 47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

1.  Абдряшевский 229 10 14 

2.  Уральский 227 10 14 

3.  МТС 240 10 14 

4.  Альмухаметовский 228 10 14 

5.  Железнодорожный 277 10 14 

6.  Северный 227 10 14 

7.  Булатовский 275 10 14 

8.  Комсомольский 276 10 14 

9.  Ленинский 271 10 14 

10.  Целинный 268 10 14 

 

Амангильдинский сельсовет: 

Номер 

округа 
Наименование округа

1
 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных в 

одномандатном 

избирательном округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата 

(в соответствии 

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата 

(в соответствии 

с ч. 13 ст. 47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

1.  Абдулгазинский 196 10 14 



2.  Центральный 183 10 14 

3.  Комсомольский 160 10 14 

4.  Тайманыштинский 165 10 14 

5.  Ишбулатовский 188 10 14 

6.  Казмашевский  196 10 14 

7.  Молодежный 178 10 14 

8.  Рыскужинский 160 10 14 

9.  Ленинский 181 10 14 

10.  Утягановский 170 10 14 

 

Аскаровский сельсовет: 

Номер 

округа 
Наименование округа

1
 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных в 

одномандатном 

избирательном округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата 

(в соответствии 

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата 

(в соответствии 

с ч. 13 ст. 47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

1.  Северный 694 10 14 

2.  Ленинский 690 10 14 

3.  Учалинский 613 10 14 

4.  Идяшевский 706 10 14 

5.  Давлетовский 675 10 14 

6.  Восточный 699 10 14 

7.  Молодежный 588 10 14 

8.  Матросовский 530 10 14 

9.  Тангатарский  635 10 14 

10.  Горный 586 10 14 

 

Баимовский сельсовет: 

Номер 

округа 
Наименование округа

1
 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных в 

Количество 

подписей 

избирателей, 

Количество 

подписей, 

представляемых 



одномандатном 

избирательном округе 

необходимое для 

регистрации 

кандидата 

(в соответствии 

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

для регистрации 

кандидата 

(в соответствии 

с ч. 13 ст. 47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

1.  Аслаевский 290 10 14 

2.  Туишевский 301 10 14 

3.  Школьный 291 10 14 

4.  Центральный 271 10 14 

5.  Габдиновский 277 10 14 

6.  Еникеевский 247 10 14 

7.  Муракаевский 247 10 14 

8.  Новобалапановский 259 10 14 

9.  Рахметовский 301 10 14 

10.  Старобалапановский 254 10 14 

 

Бурангуловский сельсовет: 

Номер 

округа 
Наименование округа

1
 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных в 

одномандатном 

избирательном округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата 

(в соответствии 

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата 

(в соответствии 

с ч. 13 ст. 47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

1.  Искаковский 113 10 14 

2.   Молодежный 113 10 14 

3.   Школьный 93 10 14 

4.   Горный 93 10 14 

5.   Кизильский 102 10 14 

6.   Советский 103 10 14 

7.  Саиткуловский 109 10 14 

8.  Ишкильдинский 113 10 14 



9.   Лесной 93 10 14 

10.   Заречный 93 10 14 

 

Гусевский сельсовет: 

Номер 

округа 
Наименование округа

1
 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных в 

одномандатном 

избирательном округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата 

(в соответствии 

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата 

(в соответствии 

с ч. 13 ст. 47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

1.   Соколовский 183 10 14 

2.   Гусевский 184 10 14 

3.   Комсомольский 182 10 14 

4.   Борисовский 176 10 14 

5.  Идяш-Кускаровский 152 10 14 

6.   Тал-Кускаровский 156 10 14 

7.   Учительский 150 10 14 

8.   Таксыровский 150 10 14 

9.   Молодежный 152 10 14 

10.  Юлдашевский 184 10 14 

 

Давлетовский сельсовет: 

Номер 

округа 
Наименование округа

1
 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных в 

одномандатном 

избирательном округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата 

(в соответствии 

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата 

(в соответствии 

с ч. 13 ст. 47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

1.  Школьный 153 10 14 

2.  Кусямышевский 155 10 14 

3.  Набережный 127 10 14 

4.  Молодежный 141 10 14 



5.  Чебаркульский 155 10 14 

6.  Сулеймановский 137 10 14 

7.  Молодежный 153 10 14 

8.  Селивановский 130 10 14 

9.  Шакмановский 127 10 14 

10.  Центральный 128 10 14 

 

Кирдасовский сельсовет: 

Номер 

округа 
Наименование округа

1
 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных в 

одномандатном 

избирательном округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата 

(в соответствии 

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата 

(в соответствии 

с ч. 13 ст. 47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

1.   Ахметовский 87 10 14 

2.   Янзигитовский 73 10 14 

3.   Советский 86 10 14 

4.   Байбешинский 76 10 14 

5.   Комсомольский 84 10 14 

6.   Юлаевский 79 10 14 

7.   Школьный 71 10 14 

 

Краснобашкирский сельсовет: 

Номер 

округа 
Наименование округа

1
 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных в 

одномандатном 

избирательном округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата 

(в соответствии 

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата 

(в соответствии 

с ч. 13 ст. 47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

1.   Строительный 252 10 14 

2.   Комбайнерский 276 10 14 

3.   Октябрьский 283 10 14 



4.   Гагаринский 282 10 14 

5.   Центральный 254 10 14 

6.  Юлаевский 244 10 14 

7.   Озерный 231 10 14 

8.   Школьный 232 10 14 

9.  Механизаторский  280 10 14 

10.   Покровский 231 10 14 

 

Равиловский сельсовет: 

Номер 

округа 
Наименование округа

1
 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных в 

одномандатном 

избирательном округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата 

(в соответствии 

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата 

(в соответствии 

с ч. 13 ст. 47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

1.  Школьный 175 10 14 

2.  Матросовский 149 10 14 

3.  Калининский 151 10 14 

4.  Юлаевский 144 10 14 

5.  Шаймуратовский  156 10 14 

6.  Давлетшинский  174 10 14 

7.  Мухтаруллинский 167 10 14 

8.  Центральный 175 10 14 

9.  Тепяновский 145 10 14 

10.  Искужинский 151 10 14 

 

Ташбулатовский сельсовет: 

Номер 

округа 
Наименование округа

1
 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных в 

одномандатном 

избирательном округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата 

(в соответствии 

с ч. 1 ст.47 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата 

(в соответствии 

с ч. 13 ст. 47 

Кодекса РБ о 



Кодекса РБ о 

выборах) 

выборах) 

1.  Аюсазовский 298 10 14 

2.  Биккуловский 278 10 14 

3.  Геологовский 270 10 14 

4.  Набережный 308 10 14 

5.  Кусимовский 285 10 14 

6.  Ниязгуловский 252 10 14 

7.  Молодежный 280 10 14 

8.  Ленинский 282 10 14 

9.  Центральный 263 10 14 

10.  Яктыкульский 285 10 14 

 

Таштимеровский сельсовет: 

Номер 

округа 
Наименование округа

1
 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных в 

одномандатном 

избирательном округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата 

(в соответствии 

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата 

(в соответствии 

с ч. 13 ст. 47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

1.  Елимбетовский 321 10 14 

2.  Михайловский 283 10 14 

3.  Орловский  345 10 14 

4.  Парковая 326 10 14 

5.  Тупаковский 345 10 14 

6.  Новосамарский 283 10 14 

7.  Кужановский 283 10 14 

8.  Салаватовский 287 10 14 

9.  Абзелиловский 344 10 14 

10.  Таштимеровский 319 10 14 



 

Халиловский сельсовет: 

Номер 

округа 
Наименование округа

1
 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных в 

одномандатном 

избирательном округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата 

(в соответствии 

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата 

(в соответствии 

с ч. 13 ст. 47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

1.  Ленинский 197 10 14 

2.  Кировский 220 10 14 

3.  Мирный 235 10 14 

4.  Школьный 232 10 14 

5.  Кизильский 193 10 14 

6.  Молодежный 207 10 14 

7.  Биккуловский 216 10 14 

8.  Давлетовский 198 10 14 

9.  Советский 210  10 14 

10.  Шадыгаевский 234 10 14 

 

Хамитовский сельсовет: 

Номер 

округа 
Наименование округа

1
 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных в 

одномандатном 

избирательном округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата 

(в соответствии 

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата 

(в соответствии 

с ч. 13 ст. 47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

1.   Сагадатовский 81 10 14 

2.   Мирный 83 10 14 

3.   Лесной 94 10 14 

4.   Гагаринский 98 10 14 

5.   Молодежный 99 10 14 

6.   Юлаевский 96 10 14 



7.   Шаймуратовский 81 10 14 

 

Янгильский сельсовет: 

Номер 

округа 
Наименование округа

1
 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных в 

одномандатном 

избирательном округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата 

(в соответствии 

с ч. 1 ст.47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых 

для регистрации 

кандидата 

(в соответствии 

с ч. 13 ст. 47 

Кодекса РБ о 

выборах) 

1.  Авняшский 224 10 14 

2.   Фестивальный 215 10 14 

3.   Молодежный 213 10 14 

4.  Первомайский 222 10 14 

5.   Школьный 206 10 14 

6.   Мирный 205 10 14 

7.   Набережный 244 10 14 

8.   Гагаринский 229 10 14 

9.   Садовый 229 10 14 

10.   Совхозный 245 10 14 

 


